抵消调整，财务利息计提、费用入账及工程支出存在截止性错误，需按照归属期间进行调整。

此项差错更正的具体影响为：本集团相应调整了2018年度和2019年度的营业收入、营业成

本、管理费用、研发费用、财务费用、信用减值损失、资产减值损失、其他收益、净亏损、

资产处置损失、营业外支出、预付款项、其他应收款、存货、其他流动资产、在建工程、开

发支出、长期待摊费用、其他非流动资产、应付账款、预收款项、应付职工薪酬、其他应付

款、长期应付款、资本公积、库存股、递延收益及未弥补亏损等科目，具体调整金额详见下

方汇总。

（6） 本公司已更正差错说明

于2021年4月28日，公司召开的第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于前期会计差错

更正及追溯调整的议案》，对2019年度合并财务报表相关科目进行了追溯调整。中喜会计师

事务所（特殊普通合伙）针对公司此次会计差错更正出具了《北京康乐卫士生物技术股份有

限公司前期会计差错更正的专项说明》（中喜专审字[2021]00882号）。此次会计差错更正事

项列示如下：

（a） 补充计提2019年度可转股债权利息，此项差错更正影响2019年末长期应付款人民币

476,301.37元，影响2019年度财务费用人民币476,301.37元。

（b） 股份支付应按项目进行分摊，2019 年本公司将计提的股份支付全部计入管理费用，

调整后将研发人员的股份支付列支到开发支出，此项差错更正影响 2019 年末开发

支出人民币 488,679.00 元，影响 2019 年度管理费用人民币 488,679.00 元。

（c） 2019 年融资租入一台设备，支付融资租赁保证金由预付账款重分类为其他非流动资

产，此项会计差错影响 2019 年末预付账款人民币 1,652,978.40 元，影响 2019 年

末其他非流动资产人民币 1,652,978.40 元。

以上调整事项累计影响2019年度净亏损人民币12,377.63元，累计影响2019年末未弥补亏损

人民币12,377.63元。

北京康乐卫士生物技术股份有限公司
财务报表附注（续）

2019 年度  单位：人民币元

119

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：

本集团

2019年

财务报表项目名称
  以前年度会计差错更

正前

   2021 年 4 月公司已公告差错

更正（附注十三、1、（6））

本次会计差错更正

 会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元   人民币元

营业收入   24,689,485.89   -   (  11,282,197.53 )   13,407,288.36

营业成本   11,468,582.41   -   1,531,296.39   12,999,878.80

管理费用   16,573,972.26   ( 488,679.00 )   1,965,171.92   18,050,465.18

研发费用   2,556,756.31   -   20,397,658.62   22,954,414.93

财务费用   2,954,445.05   476,301.37   45,283.02   3,476,029.44

其他收益   2,539,054.63 )   -   ( 239,408.35 )   2,299,646.28

信用减值损失 ( 40,307.40 )   -   (  40,007.76 ) (  80,315.16 )

净亏损 ( 6,461,848.54 )   12,377.63   (  35,501,023.59 ) (  41,950,494.50 )

归属于母公司股东的净亏损 ( 6,461,848.54 )   12,377.63   (  35,501,023.59 ) (  41,950,494.50 )

北京康乐卫士生物技术股份有限公司
财务报表附注（续）

2019 年度  单位：人民币元

120

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

  以前年度会计差错

更正前

   2021 年 4 月公司已公告差错

更正（附注十三、1、（6））

本次会计差错更正

 会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元   人民币元

预付款项   2,466,197.03   ( 1,652,978.40 ) (  469,457.55 )   343,761.08
其他应收款   540,949.47   -   (  508,701.51 )   32,247.96
存货   942,434.48   -   (  60,346.76 )   882,087.72
其他流动资产   3,027,066.15   -   ( 3,027,066.15 )   -
在建工程   17,677,652.47   -   (  17,677,652.47 )   -
开发支出   88,716,286.44   488,679.00   ( 89,204,965.44 )   -
长期待摊费用   23,595.00   -   4,018,275.87   4,041,870.87
其他非流动资产   939,425.00   1,652,978.40   10,683,453.26   13,275,856.66
应付账款   3,779,918.03   -   1,620,182.52   5,400,100.55
预收款项   6,000,000.00   -   11,258,306.88   17,258,306.88
应付职工薪酬   3,121,781.13   -   1,110,185.15   4,231,966.28

北京康乐卫士生物技术股份有限公司
财务报表附注（续）

2019 年度  单位：人民币元

121

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

  以前年度会计差错

更正前

2021 年 4 月公司已公告差错

更正（附注十三、1、（6））   本次会计差错更正

会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元   人民币元

其他应付款   22,835,228.97   -   6,472,123.20   29,307,352.17
长期应付款   18,735,106.52   476,301.37   ( 6,735,106.52 )   12,476,301.37
递延收益   -   -   263,299.00   263,299.00
资本公积   84,198,671.47   -   4,110,499.12   88,309,170.59
减：库存股   -   -   ( 6,000,000.00 )  (  6,000,000.00 )

未弥补亏损 ( 95,779,890.36 )   12,377.63   (  108,345,950.10 ) ( 204,113,462.83 )

归属于母公司股东权益合计  64,418,781.11   12,377.63   (  110,235,450.98 ) ( 45,804,292.24 )

注： 于2021年4月28日，公司召开的第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，对2019年度合并财务报表相

关科目进行了追溯调整，该部分差错更正事项详见附注十三、1、（6）

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

122

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

  会计差错更正

前

会计差错更正

  会计差错更正

后

   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

  销售商品、提供劳务收到的现金  30,744,324.09  ( 25,324.09 )  30,719,000.00

  收到的税费返还  -   872,301.02   872,301.02

  收到其他与经营活动有关的现金  3,740,419.04  ( 878,782.75 )  2,861,636.29

  经营活动现金流入小计  34,484,743.13  ( 31,805.82 )  34,452,937.31

  购买商品、接受劳务支付的现金 ( 10,197,775.08 )  6,372,062.79  ( 3,825,712.29 )

  支付给职工以及为职工支付的现

金

(
10,956,762.91 ) ( 17,524,403.10 ) ( 28,481,166.01

)

  支付其他与经营活动有关的现金 ( 15,358,949.30 ) ( 1,478,983.67 ) ( 16,837,932.97 )

  经营活动现金流出小计 ( 36,612,648.77 ) ( 12,631,323.98 ) ( 49,243,972.75 )

  经营活动产生的现金流量净额 ( 2,127,905.64 ) ( 12,663,129.80 ) ( 14,791,035.44 )

二、 投资活动产生的现金流量

  购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金

(
28,240,510.47 )  14,828,701.90  ( 13,411,808.57

)

  投资活动现金流出小计 ( 28,240,510.47 )  14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

  投资活动产生的现金流量净额 ( 28,239,210.47 )  14,828,701.90  ( 13,410,508.57 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

123

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2019年（续）

 会计差错更正

前

会计差错更正

会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 吸收投资收到的现金  68,710,000.00   (  12,515,680.00 )   56,194,320.00
 取得借款收到的现金  3,000,000.00   21,021,072.87   24,021,072.87
 收到其他与筹资活动有关的现金  9,021,072.87   (  9,021,072.87 )   -

 筹资活动现金流入小计  80,731,072.87   (  515,680.00 )   80,215,392.87

 偿还债务支付的现金  -   ( 44,925,807.84 )  ( 44,925,807.84 )
 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 46,122,725.59 )   43,275,915.74   ( 2,846,809.85 )

 筹资活动现金流出小计 ( 48,790,915.50 )  ( 1,649,892.10 )  ( 50,440,807.60 )

 筹资活动产生的现金流量净额  31,940,157.37   (  2,165,572.10 )   29,774,585.27

2018年

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元

营业收入   132,153.18   (  20,209.08 )   111,944.10

管理费用   17,525,321.09   ( 2,910,461.94 )   14,614,859.15

研发费用   12,660,952.90   16,303,922.58   28,964,875.48

财务费用   2,964,148.17   -   2,964,148.17

其他收益   25,805.43   20,209.08   46,014.51

资产减值损失   -   (  19,349.00 )   ( 19,349.00 )

资产处置损失   -   ( 466.75 )  (  466.75 )

营业外支出   466.75   ( 466.75 )   -

净亏损 ( 33,021,034.37 )  (  13,412,809.64 )  (  46,433,844.01 )

归属于母公司股东的净

亏损 ( 33,021,034.37 ) (  13,412,809.64 )  ( 46,433,844.01 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

124

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2018年（续）

财务报表项目名称  会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元

预付款项  1,015,195.94   (  612,982.20 )   402,213.74

其他应收款  505,065.60   (  499,585.06 )   5,480.54

其他流动资产  2,390,007.64   ( 2,390,007.64 )   -

在建工程  1,166,092.09   ( 1,166,092.09 )   -

开发支出  70,741,939.09   ( 70,741,939.09 )   -

长期待摊费用  32,175.00   717,557.11   749,732.11

其他非流动资产  334,425.00   3,809,664.74   4,144,089.74

应付账款  3,501,378.50   (  1,142,305.07 )   2,359,073.43

应付职工薪酬  3,408,013.29   4,955,649.52   8,363,662.81

其他应付款  64,007,867.99   (  3,427,590.16 )   60,580,277.83

资本公积  38,400,063.92   1,575,787.99   39,975,851.91

未弥补亏损 ( 89,318,041.82 )  ( 72,844,926.51 )  ( 162,162,968.33 )

归属于母公司股东权益

合计  13,582,022.10   (  71,269,138.52 ) ( 57,687,116.42 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

125

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2018年（续）

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正

后

   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

 销售商品、提供劳务收到的现金  142,121.62  ( 21,421.62 )  120,700.00

 收到其他与经营活动有关的现金  566,133.87   21,421.62   587,555.49

 经营活动现金流入小计  708,255.49   -   708,255.49

 购买商品、接受劳务支付的现金 ( 10,609.85 )  6,237.54  ( 4,372.31 )

 支付给职工以及为职工支付的现金 ( 6,295,223.42 ) ( 5,282,995.64 ) ( 11,578,219.06 )

 支付的各项税费 ( 15,982.79 ) ( 1,374.93 ) ( 17,357.72 )

 支付其他与经营活动有关的现金 ( 7,801,183.91 ) ( 3,054,116.10 ) ( 10,855,300.01 )

 经营活动现金流出小计 ( 14,122,999.97 ) ( 8,332,249.13 ) ( 22,455,249.10 )

 经营活动产生的现金流量净额 ( 13,414,744.48 ) ( 8,332,249.13 ) ( 21,746,993.61 )

二、 投资活动产生的现金流量

 购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金

( 9,887,924.22 )  8,332,249.13  ( 1,555,675.09 )

 投资活动现金流出小计 ( 9,887,924.22 )  8,332,249.13  ( 1,555,675.09 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 9,887,924.22 )  8,332,249.13  ( 1,555,675.09 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

126

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本集团（续）

2018年（续）

 会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正

后

   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 取得借款收到的现金  -   24,650,000.00   24,650,000.00

 收到其他与筹资活动有关的现金  24,650,000.00  ( 24,650,000.00 )  -

 筹资活动现金流入小计  24,650,000.00   -   24,650,000.00

 偿还债务支付的现金  -  ( 2,330,000.00 ) ( 2,330,000.00 )

 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 2,330,000.00 )  2,330,000.00   -

 筹资活动现金流出小计 ( 2,330,000.00 )  -  ( 2,330,000.00 )

 筹资活动产生的现金流量净额  22,320,000.00   -   22,320,000.00

本公司

2019年

   会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

   人民币元   人民币元   人民币元

营业收入   24,689,485.89   (  11,282,197.53 )   13,407,288.36

营业成本   11,468,582.41   1,531,296.39   12,999,878.80

管理费用   16,223,934.61   1,476,492.91   17,700,427.52

研发费用   2,556,756.31   20,397,658.62   22,954,414.93

财务费用   3,041,356.71   521,584.39   3,562,941.10

其他收益   2,539,054.63   (  239,408.35 )   2,299,646.28

信用减值损失 ( 40,307.40 ) (  40,007.76 ) (  80,315.16 )

净亏损 ( 6,194,062.26 ) (  35,488,645.95 ) (  41,682,708.21 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

127

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2019年（续）

财务报表项目名称  会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元

预付款项  2,466,197.03   (  2,122,435.95 )   343,761.08

其他应收款  538,786.82   (  506,538.86 )   32,247.96

存货  942,434.48   (  60,346.76 )   882,087.72

其他流动资产  3,027,066.15   (  3,027,066.15 )   -

在建工程  17,677,652.47   (  17,677,652.47 )   -

开发支出  88,716,286.44   (  88,716,286.44 )   -

长期待摊费用  23,595.00   4,018,275.87   4,041,870.87

其他非流动资产  939,425.00   12,336,431.66   13,275,856.66

应付账款  3,779,918.03   1,620,182.52   5,400,100.55

预收款项  6,000,000.00   11,258,306.88   17,258,306.88

应付职工薪酬  3,102,821.13   1,102,687.85   4,205,508.98

其他应付款  31,457,961.53   6,481,783.15   37,939,744.68

递延收益  -   263,299.00   263,299.00

长期应付款  18,735,106.52   (  6,258,805.15 )   12,476,301.37

资本公积  84,198,671.48   4,110,499.11   88,309,170.59

减：库存股   (  6,000,000.00 )  (  6,000,000.00 )

未弥补亏损 ( 94,762,902.39 ) ( 108,333,572.46 )  (  203,096,474.85 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

128

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2019年（续）

 会计差错更正

前

 会计差错更

正

会计差错更正

后
   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

 销售商品、提供劳务收到的现金  30,744,324.09  (  25,324.09 )   30,719,000.00
 收到的税费返还  -   872,301.02   872,301.02
 收到其他与经营活动有关的现金  3,740,374.20  (  878,782.75 )   2,861,591.45

 经营活动现金流入小计  34,484,698.29  (  31,805.82 )   34,452,892.47

 购买商品、接受劳务支付的现金 ( 10,197,775.08 )   6,372,062.79   ( 3,825,712.29 )
 支付给职工以及为职工支付的现

金 ( 10,693,482.91 )

(

17,410,868.25 ) ( 28,104,351.16 )
 支付其他与经营活动有关的现金 ( 15,228,960.45 ) ( 1,592,518.54 ) ( 16,821,478.99 )

 经营活动现金流出小计 ( 36,180,265.44 ) ( 12,631,324.00 ) ( 48,811,589.44 )

 经营活动产生的现金流量净额 ( 1,695,567.15 )  (  12,663,129.82 )  (  14,358,696.97 )

二、 投资活动产生的现金流量

 购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金 ( 28,240,510.47 )  14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

 投资活动现金流出小计 ( 28,240,510.47 )   14,828,701.90  ( 13,411,808.57 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 28,239,210.47 )   14,828,701.90   ( 13,410,508.57 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

129

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2019年（续）

 会计差错更正

前

 会计差错更

正

会计差错更正

后
   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 吸收投资收到的现金  68,710,000.00   (  12,515,680.00 )   56,194,320.00
 取得借款收到的现金  3,000,000.00   21,021,072.87   24,021,072.87
 收到其他与筹资活动有关的现金  9,021,072.87   (  9,021,072.87 )   -

 筹资活动现金流入小计  80,731,072.87   (   515,680.00 )   80,215,392.87

 偿还债务支付的现金  -   (  45,358,807.84 )  ( 45,358,807.84 )
 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 46,555,725.59 )   43,708,915.74   ( 2,846,809.85 )

 筹资活动现金流出小计 ( 49,223,915.50 )  (  1,649,892.10 )  ( 50,873,807.60 )

 筹资活动产生的现金流量净额  31,507,157.37   (  2,165,572.10 )   29,341,585.27

2018年

财务报表项目名称

会计差错更正前

会计差错更正

 会计差错更正

后

  人民币元   人民币元   人民币元

营业收入  132,153.18   (  20,209.08 )   111,944.10

管理费用  17,170,637.86   ( 2,910,461.94 )   14,260,175.92

研发费用  12,660,952.90   16,303,922.58   28,964,875.48

财务费用  3,348,621.50   -   3,348,621.50

资产减值损失  -   (  19,349.00 )  ( 19,349.00 )

其他收益  25,805.43   20,209.08   46,014.51

资产处置损失  -   ( 466.75 )  ( 466.75 )

营业外支出  466.75   ( 466.75 )   -

净亏损 ( 33,045,324.75 )  ( 13,412,809.64 ) ( 46,458,134.39 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

130

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2018年（续）

财务报表项目名称  会计差错更正前   会计差错更正   会计差错更正后

  人民币元   人民币元   人民币元

预付款项  1,015,195.94  (  612,982.20 )   402,213.74

其他应收款  503,065.54  ( 497,585.00 )   5,480.54

其他流动资产  2,390,007.64  (  2,390,007.64 )   -

在建工程  1,166,092.09  (  1,166,092.09 )   -

开发支出  70,741,939.09  (  70,741,939.09 )   -

长期待摊费用  32,175.00   717,557.11   749,732.11

其他非流动资产  334,425.00   3,809,664.74   4,144,089.74

应付账款  3,501,378.50  (  1,142,305.07 )   2,359,073.43

应付职工薪酬  3,371,083.29   4,892,107.16   8,263,190.45

其他应付款  72,885,818.61  ( 3,362,047.74 )   69,523,770.87

资本公积  38,400,063.92   1,575,787.99   39,975,851.91

未弥补亏损 ( 88,568,840.13 ) (  72,844,926.51 ) ( 161,413,766.64 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

131

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2018年（续）

  会计差错更正

前

会计差错更正

  会计差错更正

后

   人民币元   人民币元   人民币元

一、 经营活动产生的现金流量

  销售商品、提供劳务收到的现金  142,121.62  ( 21,421.62 )  120,700.00

  经营活动现金流入小计  708,230.24  ( 21,421.62 )  686,808.62

  购买商品、接受劳务支付的现金 ( 10,609.85 )  6,237.54  ( 4,372.31 )

  支付给职工以及为职工支付的

现金 ( 6,068,954.93 ) ( 5,262,935.37 ) ( (11,331,890.30 )

  支付其他与经营活动有关的现

金 ( 7,770,758.69 ) ( 3,054,129.68 ) ( 10,824,888.37 )

  经营活动现金流出小计 ( 13,862,181.47 ) ( 8,310,827.51 ) ( (22,173,008.98 )

  经营活动产生的现金流量净额 ( 13,153,951.23 ) ( 8,332,249.13 ) ( 22,565,710.21 )

二、 投资活动产生的现金流量

  购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金 ( 9,887,924.22 )  8,332,249.13  ( 1,555,675.09 )

  投资活动现金流出小计 ( 9,887,924.22 )  8,332,249.13  ( 1,555,675.09 )

 投资活动产生的现金流量净额 ( 9,887,924.22 ) ( 8,332,249.13 ) ( 1,555,675.09 )

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

132

十三、其他重要事项（续）

1. 会计差错更正（续）

上述会计差错更正对财务报表的主要影响如下：（续）

本公司（续）

2018年（续）

会计差错更正前

会计差错更正

 会计差错更正

后

   人民币元   人民币元   人民币元

三、 筹资活动产生的现金流量

 取得借款收到的现金  -   24,650,000.00   24,650,000.00
 收到其他与筹资活动有关的现金  24,650,000.00   ( 23,570,490.15 )   1,079,509.85

 筹资活动现金流入小计  24,650,000.00   1,079,509.85   25,729,509.85

 偿还债务支付的现金  -   ( 2,584,000.00 ) ( 2,584,000.00 )
 支付其他与筹资活动有关的现金 ( 2,584,000.00 )  2,584,000.00   -

 筹资活动现金流出小计 ( 2,584,000.00 )   -   ( 2,584,000.00 )

 筹资活动产生的现金流量净额  22,066,000.00   1,079,509.85   23,145,509.85

2 租赁

重大经营租赁：根据与出租人签订的租赁合同，不可撤销租赁的最低租赁付款额如下：

   2019年   2018年

1年以内（含1年）   2,321,883.00   3,024,034.29

1年至2年（含2年）   -   2,303,280.00

   2,321,883.00   5,327,314.29

北京康乐卫士生物技术股份

有限公司
财务报表附注（续）
2019 年度  单位：人民币元

133

十四、公司财务报表主要项目注释

1. 其他应收款

其他应收款的账龄分析如下：

   2019年   2018年

1年以内   33,945.22   5,480.54

减：其他应收款坏账准备   1,697.26   -

   32,247.96   5,480.54

其他应收款按性质分类如下：

   2019年   2018年

备用金   33,945.22   5,480.54